دکتر خلیل الرحمن حنانی^۱ می‌گوید: «چهل سال با هم دوست بودیم، هردو نوجوان بودیم که به قافله‌ی نور (جبهه‌ی جهاد در پنجشیر) پیوستیم، او نسبت به هم‌قطاران خود در نخستین روزهای مبارزه در برابر شوروی‌ها برجستگی نشان داد و مورد توجه فرمانده (شهید مسعود) قرار گرفت. فرمانده از همان اولین روزهای آشنایی استعداد نظامی و قدرت رهبری او

۱. حنانی، خلیل الرحمن، استاد مطالعات اسلامی، دیپلمات و نویسنده‌ی تاجیک‌تبار افغانستان، متولد سال ۱۹۵۸م/۱۳۳۷هش در شهرستان بازارک پنجشیر است. وی، تحصیلات ثانوی خود را در افغانستان و دوره‌های تحصیلات عالی و دکترایش را در عربستان سعودی و سودان به‌پایان رسانیده است. آقای حنانی، ضمن تدریس در برخی دانشگاه‌های افغانستان، در پست‌های مشاوریت وزارت معارف، شارژ‌دافیر سفارت افغانستان در خرطوم، جنرال قونسل افغانستان در شهر جده و سرپرست سفارت افغانستان در کشور کویت کار کرده است.